23, o valor previamente estimado deve ser compatível com os valores de mercado, considerando as 

quantidades necessárias, a potencial economia de escala e as especificidades da localidade onde os serviços ou bens serão 

fornecidos. 

A pesquisa permitiu determinar o seguinte valor total estimado para a contratação: R$ 671.303,4400 (Seiscentos e setenta e um 

mil, trezentos e três reais e quarenta e quatro centavos).  

10.​ DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (AGULHA DESCARTÁVEL, KIT CATETER DE ACESSO CENTRAL, 

LÂMINA DE BISTURI, SERINGA…, necessários a continuidade do fornecimento das para os pacientes cadastrados e